1

东 莞 市 医 学 会

关于举办微创技术在宫腔粘连及剖宫产

瘢痕憩室的临床应用学习班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为了进一步提高对宫腔粘连及剖宫产疤痕憩室的诊疗技术，改善

广大妇女生殖健康，由东莞市医学会妇产科学分会主办，东莞市塘厦

医院承办的微创技术在宫腔粘连及剖宫产瘢痕憩室的临床应用学习

班（市级继教项目编号：20160501007）定于 2016 年 12 月 17 日在东

莞市塘厦医院举办。大会将邀请国内著名专家进行专题演讲，深入交

流近年来的诊治进展及临床关心的热点和难点问题。本次会议内容丰

富，重点介绍、讨论不同的微创技术在诊治中的特点，紧扣临床，贴

近基层，实用性强。请各医疗单位积极派出从事妇产科学及相关专业

人员参加。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2016 年 12 月 17 日 08:30-12:00

二、报到时间：2016 年 12 月 17 日 08:00-08:30

三、会议地点：东莞市塘厦医院（东莞市塘厦镇蛟坪大道 113 号）。

三、参会对象：从事妇产科学及相关专业医护人员。

四、会议内容：

2

（一） 保留和恢复生育功能的输卵管手术要点

主讲人：北大医院生殖中心 关 菁 教授

（二） 宫腔镜在子宫内膜癌中的应用

主讲人：中山大学附属孙逸仙医院 林仲秋 院长

（三） 子宫疤痕憩室经阴手术治疗选择和技巧

主讲人：中山大学附属第一医院妇科 谢洪哲 教授

（四） 宫腔粘连电切术后妊娠的管理

主讲人：东莞市妇幼保健院 隗伏冰 院长

（五）子宫瘢痕憩室的诊治策略

主讲人：东莞市妇幼保健院 林怀忠 主任

（六）宫腔粘连的松解术的临床技巧

主讲人：东莞市妇幼保健院 秀 苇 主任

（七）宫腔镜下处理特殊的宫腔内妊娠

主讲人：东莞市塘厦医院 梁翠霞 主任

（八）宫腔镜手术并发症的麻醉监护

主讲人：东莞市塘厦医院 徐 鹏 主任

五、费用：本次会议免收会务费及资料费，交通自理。

六、餐饮：中午12:30-13:30午餐（免收费用），就餐地点：塘

厦医院职工食堂。

七、学分：凡参加会议学习者，授予继续医学教育 II 类学分，

请参会者自带继续医学教育学分 IC 卡。

3

八、报名方法：为便于会务准备工作，请各单位认真组织有关人

员参加会议，并填写报名回执于 2016 年 12 月 16 日前报东莞市塘厦

医院邮箱：yhjslcx@163.com（没有回执不予授分）。

联系人：匡医生/罗医生；联系电话：613538/15816831384

（691384）。

附件：参会回执

东莞市医学会

2016 年 12 月 14 日

附件：

微创技术在宫腔粘连及剖宫产瘢痕憩室的临床应用

学习班参会回执

填报人： 电话：

单位名称 姓名 科室 职称/职务 联系电话 备注

	东莞市医学会